



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

À EMPRESA: DOMINGOS SOUZA JR ALVAR

ENDEREÇO: AV. MAGALHÃES BARREIRA Nº 779

BAIRRO: PROPECIA CEP: 68040-000 FONE (FIXO): (CEL): 93.991.285070

ENDEREÇO ELETRÔNICO: SOUZA@DOMINGOSJUNIOR@GMAIL.COM

PREZADO(A) SENHOR(A)

SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.

CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,

ATENCIOSAMENTE,

Maria de Fatima Mendonça de Freitas
Núcleo de Administração e Finanças

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$
1	Apontador de lápis com depósito, em plástico, 1 entrada, com lâmina de alta qualidade.	UND	200	0,70
2	Borracha branca, com capa, macia, média, especial para apagar escrita a lápis, caixa com 40 unidades.	CX	40	19,90
3	Caderno brochura grande , capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200x275mm.	UND	100	9,90
4	Caderno brochura pequeno , capa dura, tipo escolar, 96 folhas pautadas, dimensões 142x203mm.	UND	100	8,90
5	Caneta esferográfica , cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	45	49,00
6	Caneta esferográfica , cor preta, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	20	49,00
7	Cartolina cores variadas : pesando 180g/m2, rigidez taber longitudinal > 30gf x cm, transversal 20gf x cm, conforme norma tap, 489, medindo (50x66), em cores diversas.	FLS	400	1,50
8	Cola líquida, branca, embalagem com 90g , caixa com 12 unidades, a base de pva e água, com tampa espelhadora, cola papel, cartolina, fotos e similares, tampa anti-ressecamento, não tóxico, lavável.	CX	100	36,00
9	Cola de isopor , papeis finos e artesanato à base de pva em solução alcoólica, embalagem com 90g, não tóxica, caixa com 12 unidades.	CX	100	72,00
10	E.V.A. liso, 2mm, dimensões 40x50mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores (preto, branco, verde escuro e claro, azul escuro e celeste, marrom, bege, laranja, rosa, lilás e roxo), pacote com 10 folhas.	PCT	850	35,00
11	Grampo para pasta trilho : trilho colorido e arame revestido com plástico. com furação 80mm, pacote com 50 jogos.	CX	10	19,90
12	Lápis de cor c/ 12 unid : lápis desenho com mina de grafite, revestimento de madeira macia, formato sexatavado, traço fino atóxico com 12 cores, tamanho grande.	CX	80	9,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

13	Lápis preto: grafite 2b, corpo sexatavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rechaduras, pintado. caixa com 144 unidades.	CX	15	5900
14	Papel almaço A4 56g c/ pauta e margem, pacote com 50 folhas.	PCT	60	1800
15	Papel cartão: tipo granito, cores diversas, material celulose, vegetal/alcalino, gramatura 180g/m² pacote com 25 folhas.	PCT	200	6250
16	Papel crepom, dimensões 2x0,48m, diversas cores.	FOLHA	500	180
17	Papel laminado: nas cores ouro, prata, vermelho, verde, azul e rosa com 70x90cm.	FOLHA	800	200
18	Pasta grampo trilho: formato a4 230 mm x 310 mm, material polipropileno com barra lateral personalizável, cores diversas.	UND	500	490
19	Pincel atômico: pincel marcador permanente atômico, recarregável com tinta a base de álcool, com ponta chanfrada de feutron, medindo de 11 a 12 cm de comprimento com a tampa, na cor preta e azul, caixa com 12 unidades	CX	50	4800
20	Pincel p/ quadro branco: em material plástico, descartável, cores diversas (preto, azul, verde, vermelho), com validade mínima de 01 (um) ano, de boa qualidade.	CX	100	4800
21	Régua 30 cm: em acrílico, graduada, medindo 30cm em escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada na cor transparente.	UND	50	150
22	Tesoura grande: com cabo 8" - 21cm, corte super preciso em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	UND	50	2490
23	Tinta guache: cores diversas, pote com 15ml, caixa com 6 unidades.	CX	60	690
24	Papel alcalino, formato a4, cor branco, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², 10x500fls, caixa com 10 pacotes.	CX	80	29900

Validade do orçamento: () 60 dias () 90 dias Santarém, ____ de ____ de 2023.

34.683.771/0001-42
Insc. Est. 15.144.681-4
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
Av. Magalhães Barata n.º 779
Aparecida - CEP 68.040-600
Santarém - Pará

CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

Recebido por: _____ em ____/____/2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

À EMPRESA: LE DOS SANTOS
ENDEREÇO: TV. PROF. ANTONIO CANVALHO N° 592
BAIRRO: ALDEIA CEP: 68040-470 FONE (FIXO): (CEL): 99139-4638

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

PREZADO(A) SENHOR(A)

SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.

CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,
ATENCIOSAMENTE,

Maria de Fatima Mendonça de Freitas
Núcleo de Administração e Finanças

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$
1	Apontador de lápis com deposito, em plástico, 1 entrada, com lâmina de alta qualidade.	UND	200	1,35
2	Borracha branca, com capa, macia, média, especial para apagar escrita a lápis, caixa com 40 unidades.	CX	40	21,80
3	Caderno brochura grande , capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200x275mm.	UND	100	11,90
4	Caderno brochura pequeno , capa dura, tipo escolar, 96 folhas pautadas, dimensões 142x203mm.	UND	100	9,90
5	Caneta esferográfica , cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	45	52,25
6	Caneta esferográfica , cor preta, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	20	52,25
7	Cartolina cores variadas : pesando 180g/m2, rigidez taber longitudinal>30gf x cm, transversal 20gxfcm, conforme norma tap, 489, medindo (50x66), em cores diversas.	FLS	400	0,95
8	Cola líquida, branca, embalagem com 90g , caixa com 12 unidades, a base de pva e água, com tampa espelhadora, cola papel, cartolina, fotos e similares, tampa anti-ressecamento, não tóxico, lavável.	CX	100	38,00
9	Cola de isopor , papeis finos e artesanato à base de pva em solução alcoólica, embalagem com 90g, não tóxica, caixa com 12 unidades.	CX	100	79,90
10	E.V.A. liso, 2mm, dimensões 40x50mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores (preto, branco, verde escuro e claro, azul escuro e celeste, marrom, bege, laranja, rosa, lilás e roxo), pacote com 10 folhas.	PCT	850	42,00
11	Grampo para pasta trilho : trilho colorido e arame revestido com plástico. com furação 80mm, pacote com 50 jogos.	CX	10	19,90
12	Lápis de cor c/ 12 unid : lápis desenho com mina de grafite, revestimento de madeira macia, formato sextavado, traço fino atóxico com 12 cores, tamanho grande.	CX	80	13,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

13	Lápis preto: grafite 2b, corpo sexatavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rechaduras, pintado. caixa com 144 unidades.	CX	15	60,00
14	Papel almaço A4 56g c/ pauta e margem, pacote com 50 folhas.	PCT	60	22,90
15	Papel cartão: tipo granito, cores diversas, material celulose, vegetal/alcalino, gramatura 180g/m ² pacote com 25 folhas.	PCT	200	65,00
16	Papel crepom, dimensões 2x0,48m, diversas cores.	FOLHA	500	3,75
17	Papel laminado: nas cores ouro, prata, vermelho, verde, azul e rosa com 70x90cm.	FOLHA	800	2,15
18	Pasta grampo trilho: formato a4 230 mm x 310 mm, material polipropileno com barra lateral personalizável, cores diversas.	UND	500	6,50
19	Pincel atômico: pincel marcador permanente atômico, recarregável com tinta a base de álcool, com ponta chanfrada de feutron, medindo de 11 a 12 cm de comprimento com a tampa, na cor preta e azul, caixa com 12 unidades	CX	50	55,00
20	Pincel p/ quadro branco: em material plástico, descartável, cores diversas (preto, azul, verde, vermelho), com validade mínima de 01 (um) ano, de boa qualidade.	CX	100	55,00
21	Régua 30 cm: em acrílico, graduada, medindo 30cm em escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada na cor transparente.	UND	50	3,75
22	Tesoura grande: com cabo 8" - 21cm, corte super preciso em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	UND	50	26,00
23	Tinta guache: cores diversas, pote com 15ml, caixa com 6 unidades.	CX	60	6,50
24	Papel alcalino, formato a4, cor branco, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m ² , 10x500fls, caixa com 10 pacotes.	CX	80	300,00

Validade do orçamento: () 60 dias () 90 dias Santarém, ____ de ____ de 2023.

31.262.866/0001-02

L. E. DOS SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Trv. Prof. Antonio Carvalho, 592-B
CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

Santarém - Pará

Recebido por: _____ em ____/____/2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

À EMPRESA: CLEI DOS SANTOS TAVARES
ENDEREÇO: TRAV. PROF. ANTONIO CARVALHO N° 592
BAIRRO: ALDEIA CEP: 68040-495 FONE (FIXO): (CEL):
ENDEREÇO ELETRÔNICO:
PREZADO(A) SENHOR(A)
SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.
CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,
ATENCIOSAMENTE,

Maria de Fatima Mendonça de Freitas
Núcleo de Administração e Finanças

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$
1	Apontador de lápis com deposito, em plástico, 1 entrada, com lâmina de alta qualidade.	UND	200	1,55
2	Borracha branca, com capa, macia, média, especial para apagar escrita a lápis, caixa com 40 unidades.	CX	40	22,00
3	Caderno brochura grande , capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200x275mm.	UND	100	47,90
4	Caderno brochura pequeno , capa dura, tipo escolar, 96 folhas pautadas, dimensões 142x203mm.	UND	100	11,90
5	Caneta esferográfica , cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	45	45,00
6	Caneta esferográfica , cor preta, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	20	45,00
7	Cartolina cores variadas : pesando 180g/m2, rigidez taber longitudinal>30gf x cm, transversal 20gxfcm, conforme norma tap, 489, medindo (50x66), em cores diversas.	FLS	400	1,85
8	Cola líquida, branca, embalagem com 90g , caixa com 12 unidades, a base de pva e água, com tampa espelhadora, cola papel, cartolina, fotos e similares, tampa anti-ressecamento, não tóxico, lavável.	CX	100	40,50
9	Cola de isopor , papeis finos e artesanato à base de pva em solução alcoólica, embalagem com 90g, não tóxica, caixa com 12 unidades.	CX	100	79,90
10	E.V.A. liso, 2mm, dimensões 40x50mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores (preto, branco, verde escuro e claro, azul escuro e celeste, marrom, bege, laranja, rosa, lilás e roxo), pacote com 10 folhas.	PCT	850	37,50
11	Grampo para pasta trilho : trilho colorido e arame revestido com plástico. com furação 80mm, pacote com 50 jogos.	CX	10	22,00
12	Lápis de cor c/ 12 unid : lápis desenho com mina de grafite, revestimento de madeira macia, formato sexatavado, traço fino atóxico com 12 cores, tamanho grande.	CX	80	10,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

13	Lápis preto: grafite 2b, corpo sexatavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rechaduras, pintado. caixa com 144 unidades.	CX	15	62,90
14	Papel almaço A4 56g c/ pauta e margem, pacote com 50 folhas.	PCT	60	21,90
15	Papel cartão: tipo granito, cores diversas, material celulose, vegetal/alcalino, gramatura 180g/m² pacote com 25 folhas.	PCT	200	63,00
16	Papel crepom, dimensões 2x0,48m, diversas cores.	FOLHA	500	2,00
17	Papel laminado: nas cores ouro, prata, vermelho, verde, azul e rosa com 70x90cm.	FOLHA	800	1,90
18	Pasta grampo trilho: formato a4 230 mm x 310 mm, material polipropileno com barra lateral personalizável, cores diversas.	UND	500	7,00
19	Pincel atômico: pincel marcador permanente atômico, recarregável com tinta a base de álcool, com ponta chanfrada de feutron, medindo de 11 a 12 cm de comprimento com a tampa, na cor preta e azul, caixa com 12 unidades	CX	50	46,80
20	Pincel p/ quadro branco: em material plástico, descartável, cores diversas (preto, azul, verde, vermelho), com validade mínima de 01 (um) ano, de boa qualidade.	CX	100	52,90
21	Régua 30 cm: em acrílico, graduada, medindo 30cm em escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada na cor transparente.	UND	50	2,90
22	Tesoura grande: com cabo 8" - 21cm, corte super preciso em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	UND	50	25,00
23	Tinta guache: cores diversas, pote com 15ml, caixa com 6 unidades.	CX	60	8,75
24	Papel alcalino, formato a4, cor branco, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², 10x500fls, caixa com 10 pacotes.	CX	80	279,00

Validade do orçamento: () 60 dias () 90 dias Santarém, ____ de ____ de 2023.

34.959.651/0001-25

Insc. est. 13.662.480-0

CLEI DOS SANTOS TAVARES

Trav. Prof. Anísio Carvalho, 592

CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

Aldeia - CEP 68.040-495

Santarém - Pará

Recebido por: _____ em ____/____/2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

À EMPRESA: *N5 distribuidora gêneros Alimentícios*
ENDEREÇO: *Rua Leopoldo Nunes* N°
BAIRRO: *Ciparecida* CEP: *68.040-100* FONE (FIXO):
(CEL): *99.129-3566*
ENDEREÇO ELETRÔNICO:

PREZADO(A) SENHOR(A)
SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.
CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,
ATENCIOSAMENTE,

SEMED

B

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	Alcool etílico, hidratado, 70%INPM, forma farmacêutica líquida, embalagem 01 l,caixa com 12 unidades.	CX	1	120,00
02	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêuticagel, com perfume de lavanda, embalagem 500g,caixa com 12 unidades.	CX	1	122,40
03	Água Sanitária, usodoméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.	CX	1	45,00
04	Avental de napa, uso doméstico.	UND	1	16,00
05	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	1	75,00
06	Desinfetante ambiente, spray,perfumado, embalagem 400 ml, pacote com 12 unidades.	PCT	1	162,80
07	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01L, caixa com 12 unidades.	CX	1	49,90
08	Espanador de teto regional.	UND	1	26,00
09	Escova, com suporte, para VasoSanitário.	UND	1	19,00
10	Escova para lavar, multiuso,com cerdas de nylon.	UND	1	6,90
11	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x22.	UND	1	1,90
12	Esponja de lã de aço, limpezaem geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FRD	1	39,90
13	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FRD	1	85,90
14	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40cm no mínimo.	UND	1	3,00
15	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, paraambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	1	165,00
16	Luva, material vinil, para procedimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó, superfície lisa,caixa com 100 unidades.	CX	1	56,00
17	Luva doméstica, para limpezageral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	1	6,90
18	Mop esfregão, com cabo,material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais:com balde de 14 L.		1	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

	comescorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG		125,00
19	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	1	9,00
20	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	1	6,00
21	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	1	19,00
22	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	1	19,00
23	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	1	179,70
24	Sabão em barra, embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	1	94,00
25	Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	1	125,00
26	Saco para lixo, resistente, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	1	4,90
27	Saco para lixo, resistente, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	5,50
28	Saco para lixo, resistente, capacidade para 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	6,90
29	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	1	165,00

Validade do orçamento: () 60 dias () 90 dias

Santarém, 07 de 08 de 2023.

35.946.280/0001-00
Insc. Est. 15.675.947-0
N. S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Rua Deputado Icoaraci Nunes, 2360 - Sala B
Aparecida - CEP 68.040-100
Santarém - Pará

CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

Recebido por: _____ em ____/____/2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

À EMPRESA: S.OCORDEIRO DE SOUZA

ENDEREÇO: RUA DA AMIZADE Nº 81

BAIRRO: CARANAZAL CEP : 680040-640 FONE (FIXO):(CEL): 992054734

ENDEREÇO ELETRÔNICO: S.O.DESOUZA@HOTMAIL.COM

PREZADO(A) SENHOR(A)
SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.
CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,
ATENCIOSAMENTE,

SEMED

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	Álcool etílico, hidratado, 70%INPM, forma farmacêutica líquida, embalagem 01 l,caixa com 12 unidades.	CX	1	120,00
02	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêuticagel, com perfume de lavanda, embalagem 500g,caixa com 12 unidades.	CX	1	130,00
03	Água Sanitária, usodoméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com12 unidades.	CX	1	38,00
04	Avental de napa, uso doméstico.	UND	1	25,00
05	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	1	39,00
06	Desinfetante ambiente, spray,perfumado, embalagem 400 ml, pacote com 12 unidades.	PCT	1	160,00
07	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01L, caixa com 12 unidades.	CX	1	58,00
08	Espanador de teto regional.	UND	1	32,00
09	Escova, com suporte, para VasoSanitário.	UND	1	18,00
10	Escova para lavar, multiuso,com cerdas de nylon.	UND	1	6,50
11	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x22.	UND	1	1,60
12	Esponja de lã de aço, limpezaem geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FRD	1	39,00
13	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FRD	1	150,00
14	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40cm no mínimo.	UND	1	6,10
15	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, paraambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	1	165,00
16	Luva, material vinil, paraprocedimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó, superfície lisa,caixa com 100 unidades, tamanhos M e G.	CX	1	52,00
17	Luva doméstica, para limpezageral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	1	7,50
18	Mop esfregão, com cabo,material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais:com balde de 14 L, comescorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material		1	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

	sintético.	JG		
19	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	1	6,20
20	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	1	5,10
21	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	1	9,30
22	Vassoura, com cabo de açoplasticado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	1	10,00
23	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	1	140,00
24	Sabão em barra, embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	1	190,00
25	Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	1	71,00
26	Saco para lixo, resistente, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	1	4,90
27	Saco para lixo, resistente, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	4,90
28	Saco para lixo, resistente, capacidade para 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	7,90
29	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	1	230,00

Validade do orçamento: () 60 dias (X) 90 dias

Santarém, 28 de JULHO de 2023.

CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

S O CORDEIRO
DE SOUZA
LTDA:2696979
7000123

Assinado de forma
digital por S O
CORDEIRO DE SOUZA
LTDA:26969797000123
Dados: 2023.07.28
09:46:04 -03'00'

Recebido por: _____ em ____ / ____ / 2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

PESQUISA DE PREÇO

A EMPRESA: Branco e Corrêa Ltda

ENDEREÇO: Trav Arapiuns, conj Flor de Liz, 03 – Aparecida Fone: 93 99122-1048

ENDEREÇO ELETRÔNICO: correabranco@hotmail.com

PREZADO(A) SENHOR(A)
SOLICITO DESSA RESPEITADA EMPRESA, QUE SEJA FORNECIDO O PREÇO ABAIXO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO E JUSTIFICATIVA DE PREÇO.
CONTANDO COM SUA ATENÇÃO,
ATENCIOSAMENTE,

SEMED

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	Álcool etílico, hidratado, 70%INPM, forma farmacêutica líquida, embalagem 01 l,caixa com 12 unidades.	CX	1	125,00
02	Álcool etílico, hidratado, 70% INPM, forma farmacêuticagel, com perfume de lavanda, embalagem 500g,caixa com 12 unidades.	CX	1	120,00
03	Água Sanitária, usodoméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.	CX	1	40,00
04	Avental de napa, uso doméstico.	UND	1	19,00
05	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	1	59,00
06	Desinfetante ambiente, spray,perfumado, embalagem 400 ml, pacote com 12 unidades.	PCT	1	145,00
07	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01L. caixa com 12 unidades.	CX	1	50,00
08	Espanador de teto regional.	UND	1	24,00
09	Escova, com suporte, para VasoSanitário.	UND	1	19,90
10	Escova para lavar, multiuso,com cerdas de nylon.	UND	1	8,00
11	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x22.	UND	1	1,80
12	Esponja de lã de aço, limpezaem geral, pacote peso liquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FRD	1	34,90
13	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FRD	1	125,00
14	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40cm no mínimo.	UND	1	4,90
15	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, paraambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	1	155,00
16	Luva, material vinil, paraprocédimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó, superfície lisa,caixa com 100 unidades, tamanhos M e G.	CX	1	55,00
17	Luva doméstica, para limpezageral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	1	5,90
18	Mop esfregão, com cabo,material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais:com balde de 14 L, comescorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	1	145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

19	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	1	7,50
20	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	1	6,50
21	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	1	15,00
22	Vassoura, com cabo de açoplastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	1	16,00
23	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	1	158,00
24	Sabão em barra, embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	1	160,00
25	Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	1	110,00
26	Saco para lixo, resistente, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	1	4,80
27	Saco para lixo, resistente, capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	5,50
28	Saco para lixo, resistente, capacidade para 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	1	7,00
29	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	1	185,00

Validade do orçamento: () 60 dias (x) 90 dias

Santarém, 03 de agosto de 2023.

CARIMBO E ASSINATURA DO GERENTE OU RESPONSÁVEL DA EMPRESA

BRANCO E
CORREA
LTDA:0375166
9000103

Assinado de forma
digital por BRANCO E
CORREA
LTDA:03751669000103
Dados: 2023.08.03
09:40:10 -03'00'

Recebido por: _____ em ____ / ____ / 2023.

SEÇÃO DE COTAÇÃO/SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - 006/2023-SEMED

Resultado da Homologação

0001 - Açúcar refinado 1 kg – Fardo com 10 unidades. - CAUAXI - Valor Referência: 151,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	CAUAXI	10 Fardo	115,00	1.150,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0002 - Água mineral 200 ml sem gás – caixa com 48 unidades. - CRISTAL DA SERRA - Valor Referência: 46,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	CRISTAL DA SERRA	12 Caixa	29,89	358,68	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0003 - Água mineral 20L sem vasilhame - CRISTAL DA SERRA - Valor Referência: 14,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	CRISTAL DA SERRA	155 Unidade	14,65	2.270,75	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0004 - Arroz branco tipo 1 1kg - contém no fardo 10 pacotes. - MILBOM - Valor Referência: 165,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	MILBOM	12 Fardo	110,00	1.320,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0005 - Bolacha salgada com 400g – contém na caixa 20 unidades. - TRIGOLINO - Valor Referência: 99,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	TRIGOLINO	20 Caixa	85,00	1.700,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0006 - Café em pó 500g - fardo com 10 unidades - GUIMARÃES - Valor Referência: 177,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	GUIMARÃES	32 Fardo	135,00	4.320,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0007 - Feijão rajado, tipo 1 1kg, contém no fardo 30 unidades. - ORI - Valor Referência: 384,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	ORI	12 Fardo	354,99	4.259,88	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0008 - Leite em pó integral 200g – contém no fardo 25 unidades. - COOPERNOVA - Valor Referência: 448,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	COOPERNOVA	10 Fardo	275,00	2.750,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0009 - Macarrão de sêmola com ovos espaguete 8, 500g – contém no fardo 30 unidades. - K DELICIA - Valor Referência: 94,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	K DELICIA	20 Fardo	94,49	1.889,80	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0010 - Sal refinado 1kg – fardo com 30 unidades. - NOTA DEZ - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	NOTA DEZ	2 Fardo	44,17	88,34	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0011 - Alho 1 kg, Caixa de papelão com peso líquido de 10 kg, cabeça inteira, graúda, livre de sujidade. - SPINA - Valor Referência: 198,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	SPINA	2 Caixa	158,99	317,98	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0012 - Cebola 1 kg. Embalagem primária: Embalagem em sacos de rafia, reforçado, contendo 10 kg, produto inteiro, tamanho médio, com todas as suas características organolépticas mantidas. - PAULISTA - Valor Referência: 107,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	PAULISTA	2 Caixa	104,99	209,98	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0013 - Tempero de 1 kg, composto de: Sal, preparado de cebola (cebola, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabissulfito de sódio), cebolinha, salsa, preparado de alho (alho, sal, acidulante ácido cítrico, antioxidante metabissulfito de sódio, sequestrante EDTA cálcio dissódico), manjerição, realçador de sabor glutamato de sódio, aromatizante. - DU SUL - Valor Referência: 30,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	DU SUL	5 Unidade	30,29	151,45	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0014 - Polpa de frutas acerola, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade. - IMPERIO - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	IMPERIO	50 Unidade	8,39	419,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0015 - Polpa de frutas de maracujá regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade. - IMPERIO - Valor Referência: 11,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	IMPERIO	50 Unidade	9,99	499,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0016 - Polpa de cupuaçu regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade. - IMPERIO - Valor Referência: 11,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	IMPERIO	50 Unidade	9,99	499,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0017 - Manteiga 500g, com Sal -Caixa com 12 Unidades. - DA VACA - Valor Referência: 212,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	DA VACA	10 Caixa	201,99	2.019,90	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra



0018 - Leite condensado de caixa 395g – contém na caixa 27 unidades. - ITALAC - Valor Referência: 214,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	ITALAC	8 Caixa	186,99	1.495,92	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0019 - Creme de leite de caixa 200g – contém na caixa com 27 unidades. - CCGL - Valor Referência: 98,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CCGL	8 Caixa	98,80	790,40	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0020 - Milho verde em lata 280 g – contém na caixa com 24 unidades. - ESTELA - Valor Referência: 96,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	ESTELA	5 Caixa	96,27	481,35	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0021 - Seleta em lata 200g – contém na caixa com 24 unidades. - ODERICH - Valor Referência: 98,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ODERICH	5 Caixa	88,00	440,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0022 - Farinha de mandioca amarela, fina, regional, tipo 1, pacote peso liquido 1 kg, fardo com 30 kg, validade mínima 180 dias. - DUDELTA - Valor Referência: 218,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	DUDELTA	7 Fardo	205,99	1.441,93	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0023 - Farinha de trigo, pacote 1 kg tipo 1 com fermento – fardo com 10 unidades. - MIRELLA - Valor Referência: 89,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	MIRELLA	2 Fardo	80,00	160,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0024 - Farinha de tapioca, 500 g – fardo com 20 unidades. - DUDELTA - Valor Referência: 117,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	DUDELTA	4 Fardo	117,57	470,28	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0025 - Carne bovina moída sem gordura de 1º qualidade, embalagem de 1 kg (SIM/SIE/SIF). - FRIGORIFICO RIBEIRO - Valor Referência: 29,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	FRIGORIFICO RIBEIRO	96 Quilo	27,84	2.672,64	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0026 - Peito de frango, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura. - AVISPARA - Valor Referência: 14,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	AVISPARA	96 Quilo	14,03	1.346,88	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0027 - Coxa e sobrecoxa congelada 1 kg. Frango (coxa e sobrecoxa) com pele, apresentando coloração vermelho pálido, congelado com odor característico do produto. Embalagem de 1kg, atóxica. Devidamente identificado com dados do fabricante e



datas de fabricação, validade, peso contendo registro no Ministério da Agricultura (SIF). Apresentar embalagem secundária de papelão. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega na unidade solicitante. - AVISPARA - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	AVISPARA	96 Quilo	16,28	1.562,88	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0028 - Caixa de vinagre de álcool, com 12 unidades peso líquido 750 ml. - VIRROSAS - Valor Referência: 36,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	VIRROSAS	6 Caixa	22,00	132,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0029 - Água sanitária 1L caixa com 12 unidades - CLORADA - Valor Referência: 45,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	CLORADA	10 Caixa	25,00	250,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0030 - Limpa alumínio 500 ml embalagem de plástico - contém na caixa 12 unidades. - BRINORTE - Valor Referência: 45,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	BRINORTE	3 Caixa	25,50	76,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0031 - Álcool líquido 70% Antisséptico 1L - contém na caixa 12 unidades. - SANTA CRUZ - Valor Referência: 131,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	SANTA CRUZ	3 Caixa	90,00	270,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0032 - Iã de aço caixa c/14 unidades - PRATIK - Valor Referência: 39,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PRATIK	3 Fardo	39,00	117,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0033 - Cesto Plástico Telado 8,6L - PLASMOUNT - Valor Referência: 24,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASMOUNT	5 Unidade	24,00	120,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0034 - Desinfetante 1L caixa com 12 unidades, aspecto físico, líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais embalagem com tampa bico econômico - BRINORTE - Valor Referência: 60,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	BRINORTE	15 Caixa	40,00	600,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0035 - Detergente líquido 50ml caixa com 24 unidades - BRINORTE - Valor Referência: 61,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	BRINORTE	10 Caixa	42,00	420,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0036 - Esponja de limpeza multiuso de limpeza dupla face, pacote com 4 unidades formato retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarelo, medindo 110mm x 75mm x 20m - SANTA MARIA - Valor Referência: 20,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BRANCO E CORREA

SANTA MARIA

20 Pacote

2,99

59,80

Homologado em
13/07/2023 13:06:04
Por: Elisângela Ferreira
de Aguiar Bezerra

0037 - Lixeira Plástica 100 L preta com tampa - PLASMOUNT - Valor Referência: 143,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASMOUNT	5 Unidade	130,00	650,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0038 - Pá de lixo de plástico com cabo de aço longo- verde (cabo verde). Dimensões sem cabo 26x25x8,5 CM. Dimensões do cabo 90x2,1x2,1 CM. - RIDICON - Valor Referência: 12,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	RIDICON	5 Unidade	12,40	62,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0039 - Papel higiênico, rolo com 30 metros, (30x10), com folha branca picota macia (fardo com 64 rolos) - LETSS - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	LETSS	25 Fardo	51,54	1.288,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0040 - Papel toalha fardo folha dupla 19x20, 8 cm com 12 pacotes de 2 unidades. - STILLO - Valor Referência: 71,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	STILLO	8 Fardo	71,57	572,56	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0041 - Rodo grande com cabo de alumínio - RIDICON - Valor Referência: 99,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	RIDICON	5 Unidade	98,99	494,95	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0042 - Rodo médio com cabo de alumínio - RIDICON - Valor Referência: 89,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	RIDICON	10 Unidade	89,88	898,80	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0043 - Sabão em barra caixa com 20 unidades - ZEBU - Valor Referência: 91,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	ZEBU	3 Caixa	91,28	273,84	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0044 - Sabão em pó 500g caixa com 24 unidades - ABSOLUTO - Valor Referência: 79,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ABSOLUTO	5 Fardo	42,00	210,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra

0045 - Vassoura Nylon multiuso com cabo de alumínio - RIDICON - Valor Referência: 17,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RIDICON	20 Unidade	12,00	240,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisângela Ferreira de Aguiar Bezerra



0046 - Guardanapo de cozinha - UNIÃO - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	UNIÃO	50 Unidade	4,20	210,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0047 - Pano de chão para limpeza doméstica (saco branco 100% algodão, pano multiuso, 50x33 cm) - UNIÃO - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	UNIÃO	30 Unidade	6,00	180,00	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0048 - Copo descartável 180 ml – caixa com 2.500 unidades. - COPOCENTER - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	COPOCENTER	10 Caixa	123,99	1.239,90	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0049 - Luva plástica descartável multi-uso, pacote com 100 unidades. - NOBRE - Valor Referência: 49,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	NOBRE	5 Pacote	47,99	239,95	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0050 - Saco de lixo 100L- contém 5 sacos de 100 litros em cada embalagem. - SACOLMAX - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	SACOLMAX	50 Pacote	4,99	249,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0051 - Saco de lixo 40L preto- 50x60x0,04 c/600 (6 pacotes). - SACOLMAX - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	SACOLMAX	50 Pacote	2,49	124,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

0052 - Touca de cozinha pacote com 100 unidades, 50cm. - NOBRE - Valor Referência: 31,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	NOBRE	3 Pacote	16,50	49,50	Homologado em 13/07/2023 13:06:04 Por: Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra

Elisangela Ferreira de Aguiar Bezerra
Autoridade Competente

